
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

UNIONE MONTANA MOMBARONE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TECNICO 

 
 
 

N. 1 
 
 

Responsabile del Servizio: RAO Marco Jlia 
 
 

Oggetto: 
AFFIDAMENTO INCARICO ANNUALE SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
AL MEDICO COMPETENTE AI SENSI DELL' ART. 38  D.LGS. 81/2008  - CIG.: 
B5236D56D3 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di gennaio nella sede dell’Unione Montana 
Mombarone. 
 
 
Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: 
AFFIDAMENTO INCARICO ANNUALE SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 
AL MEDICO COMPETENTE AI SENSI DELL' ART. 38  D.LGS. 81/2008  - CIG.: 
B5236D56D3 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
 

 
Premesso che: 
 
 Con atto costitutivo in data 12/12/2014 i Comuni di Andrate, Carema, Nomaglio e Settimo 

Vittone ai sensi dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 267/2000, degli articoli 12 e 13 della Legge 
Regionale 11/2012 e degli articoli 2 e 3 della Legge Regionale n. 3/2014, costituiscono una 
Unione montana di Comuni denominata “Unione Montana Mombarone”; 

 
 Considerato che occorre attivare il servizio sanitario di sorveglianza annuale e nominare il 

medico competente che sarà designato dal Centro e che dovrà effettuare le visite mediche 
dei dipendenti dell’Unione Montana Mombarone ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 

 
 Considerato che si rende necessario svolgere accertamenti sanitari annuali per lo 

svolgimento delli mansioni di autista scuolabus e personale di polizia municipale e biennale 
per personale impiegato dell’Unione Montana Mombarone; 

 
 Considerato che occorre rinnovare l’incarico di sorveglianza sanitaria annuale da parte del 

medico competente secondo il D.lgs. 81/2008; 
 
 Visto il preventivo n. 102 del Centro Medico Eporedia di Ivrea (TO) ns. prot. N.876 del 

23/12/2024 pari a € 250,00 per lo svolgimento dell’incarico di sorveglianza sanitaria 
annuale da parte del medico competente Dr. Paolo Borrione comprensivo dello 
svolgimento delle seguenti mansioni: 

 
- INCARICO ANNUALE DEL MEDICO COMPETENTE Dr. Paolo Borrione 
- RELAZIONE PROTOCOLLO SANITARIO  
- VISITA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO ART. 25 D. Lgs. N. 81/2008 E RELATIVO 

TRASFERIMENTO  
- CUSTODIA DELLE CARTELLE SANITARIE DI RISCHIO INDIVIDUALE  
- TENUTA DELLO SCADENZIARIO E RELATIVE CONVOCAZIONI DEI DIPENDENTI 

 
 Vista la nomina aggiornata per l’anno 2025 del Dr. Paolo Borrione come Medico 

Competente per la sorveglianza sanitaria firmata dal Presidente dell’Unione Montana sig. 
Ivo Peretto in qualità di legale rappresentante allegata alla presente 

 
Visto: 
 
 il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 

Montana Mombarone n. 3 del 20/02/2024; 
 
 Il decreto del Presidente dell’Unione n° 1 del 07/01/2025 con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare la somma totale di € 252,00 per lo svolgimento dell’incarico di sorveglianza 
annuale da parte del medico competente che verranno svolte dal Centro Medico Eporedia – 
Medicina Sportiva e del Lavoro di Ivrea, P.Iva 09831170015; 
 
2) Di imputare la somma di € 252,00 alla missione contraddistinta dal codice 01.03.1 (cap 90/1) del 
Bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, così come 
modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull’ordinativo di pagamento è il 
seguente: CIG B5236D56D3; 
 
4) Di trasmettere copia al Centro Medico Eporedia con sede in via Campo Sportivo n.9 a Ivrea (TO) 
contatti@centromedicoeporedia.it. 
 
 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 RAO Marco Jlia 

 
 

mailto:contatti@centromedicoeporedia.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Mombarone.  Responsabile Procedimento: MARAN Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Settimo Vittone, lì  __________________ IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone 
  * 
 


